⁶⁴ *Si cui deus decem dederit in anno, decimam deo det* (The Laws, str. 11. (ch. 20)).

⁶⁵ The Laws, str. 26 (ch. 25).

⁶⁶ *De episcopatu Waciensi vicesima regis ecclesie sancte Margarete data est in primo anno regni regis Bele* (CDES 1, str. 75).

⁶⁷ The Laws, str. 40 (ch. 16).

⁶⁸ [...] olim sancti reges et progenitores nostri et prelati venerabiles regni huius sancte et provide statuerunt, ut ex decimis ecclesiasticis partem vicesimam et centesimam habeat regia magnitudo et reliqua partes non per ecclesiasticas sentencia, set potestate et auctoritate regia pro ecclesiis exigantur (Codex diplomaticus regni Croatiae, Dalmatiae et Slavoniae, sv. 8, prir. Tadija Smičiklas et al., Zagreb 1910. (dalje: CD 8), str. 530).

⁶⁹ Dvadesetina je vjerojatno povećavala prihode palatina a stotina župana: *Item, nec comes palatinus vicesimam, nec comes parochianus centesimam in decimis ecclesiarum omnium habere debeat, nec quisquam aliis hominum praetextu alicuius adiutoriis in decimis exigendis, preexcellentiae, vel comitatus, penitus nullius fastigii nomine, aliquid de ipsis decimis ecclesiae diminuere, et sibi modo aliquo vel occasione nacta usurpare presumpmat* (CDH 2, str. 256).

⁷⁰ [...] quod barones regni, comites, vicecomites vel quecumque alie private persone, qui ex speciali donacione regia aut ex consuetudine sui officii vel honoris ex decimis ecclesiasticis porciones percipiunt antedictas, tante debeant esse auctoritatis et potencie, quod ad solvendas partes reliquas decimarum sine sententiis ecclesiasticis populum compellere valeant per auctoritatem regiam et potentiam temporalem (CD 8, str. 530).

⁷¹ *Item precipimus omnes officiales Ecclesie, qui decimatores vocantur, si voluerint, cum homine Palatini, vel Comitis Parochyani dicare decimas possint* (CDH 2, str. 255). Kada 1320. Karlo Robert osigura privilegije hospitesima koji se nastanjuju u Bártfi (slov. Bardejov) te naređuje da se jedna polovina desetine njihovih prinosa da župniku, a druga polovina kralju (CDH 8/2, str. 253), što dobro pokazuje da podjela desetine koja bi se plaćala crkvi nije nepoznata praksa ni u kasnijim razdobljima.

*parochialis comitis).*⁷² Prema zakoniku svetog Ladislava ubiranje desetine provodio je biskupski pristav (*pristaldus episcopi*), dok su kraljevski i županov pristav (*pristaldus regis et comitis*) po pitanju desetine djelovali samo u dvojbenim slučajevima.⁷³ Sve to, pak, ukazuje na to da je u ubiranju desetine s vremenom došlo do promjene, a dva-desetina je uvedena vjerojatno tek poslije, nakon vladavine Ladislava I.